ДОГОВОР № № договора

на оказание платных дополнительных образовательных услуг

г. Ижевск                                                                      Дата

Индивидуальный предприниматель Максимова Елена Анатольевна действующая на основании свидетельства о внесении

записи в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей серии 18 № 003445003 от 12 марта 2015г.,

зарегистрированная Межрайонной ИФНС № 9 по Удмуртской Республике, в лице Максимовой Елены Анатольевны,

именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ФИО физ. лица (Документ удостоверяющий личность),

далее именуемый «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1 Исполнитель предоставляет Заказчику образовательные услуги по программе дополнительного образования Услуга

по очной форме в объеме Количество занятий в месяц занятий в соответствии с Договором, Правилами обучения и

Учебным планом, утверждёнными Исполнителем, а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги Исполнителя.

Непосредственно программа обучения определяется преподавателем по результатам теста, проведенного на первом

занятии (далее «Программа»).

1.2 Образовательные услуги, указанные в п.1.1., включают в себе использование в процессе обучения видео,

мультимедийного, текстового комплекса учебных материалов, мастер-классы, лекции, семинары, практические занятия

на Язык занятий языке, а также иных образовательных методик.

1.3 Зачисление Заказчика на занятия для прохождения обучения проводится в соответствии с действующими Правилами
обучения после внесения Заказчиком оплаты за обучение согласно разделу 2 настоящего Договора.

1.4 Посещение Заказчиком соответствующих занятий, а также неявка Заказчика на запланированные занятия

фиксируется Исполнителем в Программе 1С «Управление нашей фирмой, редакция 1.6». Соответствующие данные

Программы 1С Исполнителя является достаточным доказательством оказания Исполнителем услуг в рамках настоящего

договора, а также доказательством неявки Потребителя на занятия без уважительной причины.

Расписание занятий может быть изменено Исполнителем в одностороннем порядке. Об изменении в расписании заказчик

уведомляется не позднее чем за 1 день по электронной почте E-mail.

2.СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1 Заказчик оплачивает образовательные услуги путем осуществления авансового платежа за предстоящий месяц

обучения.

2.2 Первый платеж осуществляется в день заключения настоящего договора. Последующие платежи производятся путем

внесения аванса за следующий предстоящий месяц, исходя из планируемого количества занятий.

2.3 Стоимость образовательных услуг за соответствующий месяц  рассчитывается исходя из стоимости одного занятия,
определенного дополнительным соглашением к договору и планируемому количеству занятий в месяц, определяемому в

соответствии с Расписанием занятий, являющимся   приложением к договору №1.

2.4 Стоимость обучения за месяц, определенная согласно пункта 2.3 настоящего договора подлежит перерасчету в

следующих случаях.

2.4.1 В случае если Заказчиком согласно ст 32 "Закона о защите прав потребителей" заявлено об отказе от дальнейшего

исполнения настоящего договора, Исполнитель уменьшает стоимость услуг по соответствующему месяцу

пропорционально стоимости тех услуг, которые не будут оказаны Заказчику в связи с отказом от договора. Об отказе от

услуг Заказчик обязан уведомить Исполнителя в письменной форме минимум за 3 дня до грядущего занятия.

2.4.2 В случае если Заказчик не может посещать занятия ввиду болезни, он обязан предупредить заблаговременно

Исполнителя о невозможности явки и предоставить Исполнителю соответствующую медицинскую справку. В этом

случае Исполнитель уменьшает стоимость месячного обучения в соответствующем месяце пропорционально стоимости

обучения в дни, когда Заказчик не мог присутствовать на занятиях ввиду болезни.
Во всех иных случаях стоимость месячного обучения, определенная согласно пункта 2.3 настоящего договора остается

неизменной и перерасчету не подлежит.

2.5 Стоимость услуги может быть изменена в соответствии с утвержденным прейскурантом. Изменение стоимости

услуги оформляется дополнительным соглашением к настоящему договору.

2.6 Полная стоимость курса при полном его прохождении составляет Полная стоимость курса руб. 00 копеек. Данная

величина указывается в договоре в соответствии со ст. 54 «Закона об образовании в Российской Федерации» и не означает
необходимость уплаты данной суммы при неполном прохождении курса.

2.7 В рамках договора действует следующая БОНУСНАЯ СИСТЕМА

2.7.1 Бонусная система действует только при оплате за абонемент, при разовой оплате бонусная система не доступна.

2.7.2 Абонемент приобретается на 8 занятий в месяц при групповой форме обучения и на 9 занятий в месяц при

индивидуальной форме обучения и форме обучения «в паре».

2.7.3 Условия начисления бонусов:

При посещении 8 (восьми) занятий в группе и 9 (девяти) занятий индивидуально/в паре без пропусков даётся право на

следующее занятие по расписанию за счёт компании.

2.7.4 Условия списания бонусов:

- При пропуске занятий, количество бонусов, накопленных в приобретенном абонементе, обнуляется.

- Бонусная система обнуляется и начинается новый отсчёт при пропуске. Пропуском считается любая причина, не

зависящая от языкового центра LCI исключение - наличие справки по болезни, после чего будет выполнен перерасчет

бонусов в указанный период в справке по причине болезни отсутствия ученика. Пропущенное занятие возможно

перенести на другой согласованный день в течении срока действия абонемента.

Пример: занятия проходят два раза в неделю, один раз произошёл пропуск, но это занятия было проведено по счёту

третьим на следующей неделе.

2.7.5 Пропуском занятия считается любая неявка в назначенное время, в том числе по уважительной причине и
предоставлении справки, исключение - уважительной причиной считается предоставлении справки по причине болезни.

 3.       ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
3.1. Обязанности Исполнителя

3.1.1 Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, в

соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми

Исполнителем.

3.1.2 Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а
также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

3.1.3 Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Заказчика, оберегать

его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического

и психологического здоровья, эмоционального благополучия Заказчика с учетом его индивидуальных особенностей.

3.1.4 Выдать Заказчику документ, подтверждающий оплату предоставленных услуг при внесении средств в кассу

Исполнителя.

3.2. Обязанности Заказчика

3.2.1 Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2.2 Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

3.2.3 Своевременно уведомить Исполнителя (минимум за 4 часа) о наличии уважительной причины (болезни) отсутствия

Заказчика на занятиях.
3.2.4 Представить Исполнителю документ (справку), подтверждающий отсутствие Заказчика на занятиях в случае его

болезни.

3.2.5 Исполнитель обязуется предоставить документы Заказчику для возможности осуществления возврата подоходного

налога.

3.2.6 Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.2.7 Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

3.2.8 Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

3.2.9 Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами образовательного учреждения.

3.2.10 Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам,

администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

3.2.11 Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
3.3. Права Исполнителя, Заказчика.

3.3.1 Исполнитель вправе:

- Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если

Заказчик в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим

договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора;

- Отказать в возврате денежных средств при неоказании или оказании некачественной платной услуги, если

докажет, что это произошло вследствие непреодолимой силы или иных обстоятельств, предусмотренных законом;

- Отказать в возврате денежных средств в связи с необоснованностью претензий Заказчика.

3.3.2 Заказчик вправе:

- Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности
Исполнителя и перспектив ее развития; об успеваемости, поведении, отношении Заказчика к учебе и его способностях в

отношении обучения;

- При обнаружении недостатков оказанных услуг (в том числе оказания их в неполном объеме, не в срок, с

нарушениями требований к качеству) потребовать по своему выбору: безвозмездного оказания услуг в соответствии с

условиями договора по объему, срокам и качеству, уменьшения стоимости оказанных услуг;

- Заказчик надлежащим образом, исполнивший свои обязательства по настоящему договору, имеет

преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

3.3.3 В соответствии с ФЗ от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных» Заказчик настоящим дает свое согласие

на обработку Исполнителем (включая получение от Заказчика и/или любых третьих лиц, с учетом требований,

определенных данным законом) персональных данных Заказчика.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Слушатель

несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.
5.1 Договор может быть изменен по взаимному соглашению сторон путем составления дополнительного соглашения.

5.2 Договор может быть расторгнут любой из сторон в случаях и в порядке, определенными действующим

законодательством (ст. 450, 451, 452 ГК РФ).
6.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.

6.1 Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения Сторонами

обязательств по настоящему договору.

6.2 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Приложение к договору №1

Расписание занятий

Учебный год:                                                                                             Язык:

Время Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота

Исполнитель Заказчик
ИП Максимова Е.А.

Лицензия №1346  от 24.05.2016 года, Серия 18Л01 №0001313,

выдана Министерством Образования и Науки УР

ФИО:ФИО физ. лица

Адрес: город Ижевск,
ул.Пушкинская,198

ул. Е.М.Кунгурцева,4,офис 3

ул. Архитектора П.П.Берша, 4, офис 2

ул. имени 50-летия ВЛКСМ, 2

Адрес: Юр. адрес

Тел.:  +79199169066 Тел.: Телефон

Исполнитель:
__________________ Е.А. Максимова

           (подпись)

Заказчик:
______________/Представление в программе/

      (подпись)

Исполнитель Заказчик

Исполнитель:

__________________ Е.А. Максимова

ФИО:

______________/Представление в программе/

                          СОГЛАСИЕ

                                                   на обработку персональных данных

Я (далее - Субъект), _____________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

документ удостоверяющий личность___________________ № _______________________,
(вид документа)

выдан _______________________________________________________________________,
(кем и когда)

зарегистрированный (ая) по адресу: ______________________________________________,

даю свое согласие: ИП Максимова Е.А, Языковой центр «Language Centre for Individuals»

зарегистрированному по адресу: г. Ижевск, ул. Пушкинская 198,

на обработку своих персональных данных, на следующих условиях:

1. Языковой центр «Language Centre for Individuals» осуществляет обработку персональных данных

Субъекта исключительно в целях оказания образовательных услуг, оформления документов на

поездку за рубеж, оказания информационно-консультационных услуг, оказания услуг по

дополнительному образованию.

2. Перечень персональных данных, передаваемых Оператору на обработку:

 Фамилия, имя, отчество;

 Дата рождения;

 Паспортные данные;

 Контактный телефон (дом., сотовый, рабочий);

 Фактический адрес проживания;

 Адрес электронной почты;

 Банковские реквизиты и счета конрагента

3. Субъект дает согласие на обработку своих персональных данных, то есть совершение, в том

числе, следующих действий: обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение

персональных данных), при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных

приведено в  Федеральном законе от 27.07.2006  № 152-ФЗ, а также на передачу такой

информации третьим лицам, в случаях, установленных нормативными документами

вышестоящих органов и законодательством.

4. Настоящее согласие действует бессрочно.

5. Настоящее согласие может быть отозвано Субъектом в любой момент по соглашению сторон. В

случае неправомерного использования предоставленных данных соглашение отзывается

письменным заявлением субъекта персональных данных.

6. Субъект по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся обработки

его персональных данных (в соответствии с п.4 ст.14 Федерального закона от 27.06.2006  № 152-

ФЗ).

«____»______________ 20    г.          __________________                 _________________

                                                                        Подпись                                          ФИО

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ

«О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне

разъяснены.

«____»______________ 20    г.          __________________                 _________________

                                                                         Подпись                                         ФИО

                         Дополнительное соглашение

Исполнитель:        Заказчик:

_________________Максимова Е.А.     _________________

 подпись         подпись